[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ ВАСЮРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2017
                                                                              № 393
станица Васюринская

О внесении изменений в постановление администрации Васюринского сельского поселения Динского района от 27 октября 2016 № 643

«Об утверждении муниципальной  программы «Мероприятия                              в сфере имущественных и земельных отношений                                                                  в Васюринском сельском поселении на 2017 год»

(в ред. от 09.11.2016 г. № 672, от 28.11.2017 г. № 367)
Во исполнении ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 65 Устава Васюринского сельского поселения Динского района, в соответствии с постановлением администрации Васюринского сельского поселения Динского района от 6 сентября 2016 года № 543 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Васюринского сельского поселения Динского района», решением Совета Васюринского сельского поселения от 26 февраля 2014 года № 252 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Васюринского сельского поселения», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Васюринского сельского поселения от 27 ноября 2016 № 643 «Об утверждении муниципальной  программы «Мероприятия в сфере имущественных и земельных отношений в Васюринском сельском поселении на 2017 год» (в ред. от 09.11.2016 г. № 672, от 28.11.2017 г. № 367) и изложить в следующей редакции.
2. Начальнику финансового отдела администрации Васюринского сельского поселения (Рудковой) предусмотреть финансирование мероприятий по реализации программы в пределах средств, предусмотренных в бюджете поселения на 2017 год.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Васюринского сельского поселения (www.vasyurinskaya.ru).
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования
Глава Васюринского

сельского поселения
    Д.А.Позов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Васюринского сельского поселения

«Об утверждении муниципальной  программы «Мероприятия в сфере имущественных и земельных отношений в Васюринском сельском поселении на 2017 год»»
от ___________ № __________

ПАСПОРТ

муниципальной программы муниципального образования Васюринское сельское поселение Динского района
«Мероприятия в сфере имущественных и земельных отношений в Васюринском сельском поселении в 2017 году»
	Координатор муниципальной

программы
	Отдел ЖКХ и ЗИО

	Координаторы подпрограмм муниципальной программы
	Отдел ЖКХ и ЗИО

	Участники муниципальной

 программы
	Администрация Васюринского
сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной

программы

	Ведомственные целевые программы

	Цели муниципальной программы

	Приведение в соответствие документов по землеустройству и имуществу Васюринского сельского поселения

	Задачи муниципальной программы

	Приведение в соответствие норм по землеустройству и имуществу Васюринского сельского поселения

	Перечень целевых показателей муниципальной программы

	Этапы и сроки реализации

муниципальной программы
	2017 год

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	952,2 тыс. руб.

	Контроль за выполнением

муниципальной программы
	Администрация Васюринского
сельского поселения

Специалист отдела ЖКХ и ЗИО
администрации Васюринского

сельского поселения

    Е.И.Харитонова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Васюринского сельского поселения
«Об утверждении муниципальной  программы «Мероприятия в сфере имущественных и земельных
отношений в Васюринском
сельском поселении на 2017 год»»

от ___________ № __________

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Мероприятия в сфере имущественных и земельных отношений в Васюринском сельском поселении на 2017 год»
	№

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица

измерения
	Статус*
	Значение показателей

	1-й год

реализации
	2-й год

реализации
	3-й год

реализации
	….
	N год

реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа «Мероприятия в сфере имущественных и земельных отношений в Васюринском сельском поселении»

	Цель: Приведение в соответствие имущества администрации и земель Васюринского сельского поселения, находящихся в муниципальной собственности

	Задача: Обслуживание, регистрация и получение документации на муниципальное имущество Васюринского сельского поселения

	1.1
	Целевой показатель
	ед.

	34

	2.
	Основные мероприятия

	2.1
	Основное мероприятие №1 Приведение в соответствие документов на объект - дороги местного значения

	Цель: Установление границ земельных участков

	Задача: Межевание, топосъемка, подготовка технических планов и технических паспортов, проектирование организации дорожного движения, техническая паспортизация автомобильных дорог

	2.1.1
	Целевой показатель
	ед.

	4

	2.2
	Основное мероприятие №2 Приведение в соответствие документов на объекты - водопроводные сети

	Цель: Установление границ земельных участков

	Задача: Межевание, топосъемка, подготовка технических планов и технических паспортов

	2.2.1
	Целевой показатель
	ед.

	5

	2.3
	Основное мероприятие №3 Приведение в соответствие документов на объект - ПГБ-10 и ПГБ-3

	Цель: Установление границ земельного участка

	Задача: Межевание, топосъемка, подготовка технических планов и технических паспортов

	2.3.1
	Целевой показатель
	ед.

	2

	2.4
	Основное мероприятие №4 Приведение в соответствие документов на утвержденный перечень имущества, согласно №1096 – КЗ от 28 июля 2016 года

	Цель: Установление границ земельных участков

	Задача: Межевание, топосъемка, подготовка технических планов и технических паспортов

	2.4.1
	Целевой показатель
	ед.

	1

	2.5
	Основное мероприятие №5 Затраты на муниципальный жилой фонд

	Цель: Приватизация жилых помещений

	Задача: Оплата услуг НКО «Фонд капитального ремонта МКД»

	2.5.1
	Целевой показатель
	шт.

	12

	2.6
	Основное мероприятие №6 Определение рыночной стоимости муниципального имущества

	Цель: Передача объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности в аренду

	Задача: Изготовление отчетов по определению рыночной стоимости имущества

	2.6.1
	Целевой показатель
	шт.

	5

	2.7
	Основное мероприятие №7 Благоустройство общественной и внутри дворовой территории

	Цель: Реализация приоритетного проекта на территории Васюринского сельского поселения «Формирование комфортной городской среды»

	Задача: Изготовление дизайн-проектов благоустройства территорий

	2.7.1
	Целевой показатель
	шт.

	5

Примечание:
* - если целевой показатель определяется на основе данных государственного статистического наблюдения, присваивается статус «1» с указанием в сноске срока представления статистической информации;

   - если целевой показатель рассчитывается по методике, утвержденной правовым актом Российской Федерации, Краснодарского края, муниципальными правовыми актами, присваивается статус «2» с указанием в сноске реквизитов соответствующего правового акта;

   - если целевой показатель  рассчитывается по методике, включенной в состав муниципальной программы, присваивается статус «3»
Специалист отдела ЖКХ и ЗИО

администрации Васюринского

сельского поселения

        Е.И.Харитонова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации

Васюринского сельского поселения
«Об утверждении муниципальной  программы «Мероприятия в сфере имущественных и земельных
отношений в Васюринском
сельском поселении на 2017 год»»

от ___________ № __________
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

«Мероприятия в сфере имущественных и земельных отношений в Васюринском сельском поселении на 2017 год»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финанси-рования*,

всего

(тыс.руб)
	в том числе по годам
	Непосред-ственный

результат реализации мероприятия
	Участник подпрограммы

 (к примеру, муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)

	1-й год реали-зации
	2-й год реали-зации
	….
	N год реали-зации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Цель
	Приведение в соответствие и обслуживание имущества Васюринского сельского поселения

	1.1
	Задача № 1
	Получение выписки из ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющая проведенную государственную регистрацию прав на объекты недвижимости и обслуживание объектов недвижимости находящихся в собственности Васюринского сельского поселения

	1.1.1
	Мероприятие № 1
Межевание, установление границ земельных участков, топосъемка,подготовка технических планов и технических паспортов дорог местного значения,  проектирование организации дорожного движения, техническая паспортизация автомобильных дорог
	всего
	219
	219

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет**
	219
	219

	внебюджетные источники

	1.2.1
	Мероприятие № 2
Межевание, установление границ земельных участков, топосъемка, подготовка технических планов и технических паспортов на водопроводные сети 1968 год постройки, 1990 год постройки,

1 очередь строительства, протяженностью 9750 м, 2 очередь строительства, протяженностью 10184,8 м,

3-я очередь (наименование объекта капитального строительства протяженность реконструируемых сетей водопровода 14776,85 м  из полиэтиленовых труб диаметром  110, 250мм)
	всего
	216
	216

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет**
	216
	216

	внебюджетные источники

	1.3.1
	Мероприятие № 3
Межевание, установление границ земельных участков, топосъемка,подготовка технических планов и технических паспортов  на ПГБ – 3, ПГБ -10
	всего
	179
	179

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет**
	179
	179

	внебюджетные источники

	1.4.1
	Мероприятие № 4
Межевание, установление границ земельных участков, топосъемка,подготовка технических планов и технических паспортов на утвержденный перечень имущества, согласно №1096 – КЗ от 28 июля 2016 года
	всего
	50
	50

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет**
	50
	50

	внебюджетные источники

	1.5.1
	Мероприятие № 5
Затраты на муниципальный жилой фонд
	всего
	13,3
	13,3

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет**
	13,3
	13,3

	внебюджетные источники

	1.6.1
	Мероприятие № 6
Определение рыночной стоимости муниципального имущества
	всего
	24,9
	24,9

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет**
	24,9
	24,9

	внебюджетные источники

	1.7.1
	Мероприятие № 7
Благоустройство общественной и внутри дворовой территории
	всего
	250
	250

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет**
	250
	250

	внебюджетные источники

	Итого
	всего
	952,2
	952,2

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет**
	952,2
	952,2

	внебюджетные источники

Примечание:

* - объем финансовых средств указывается с точностью до одного знака после запятой;

** -  при участии районного бюджета название строки заменяется на «районный бюджет» и добавляется строка «бюджет поселения».
Специалист отдела ЖКХ и ЗИО

администрации Васюринского

сельского поселения

        Е.И.Харитонова